
建 物建物以外

32 6 22 11 1 41 1 13 127

32 6 22 10 1 41 1 13 126

建 物建物以外

9 1 23 9 2 38 1 15 98

4 23 4 2 24 11 68

1 1

4 23 4 2 24 12 69

建 物建物以外

246 19 76 43 7 103 3 68 565

3 8 36 47

859 71 133 198 8 146 6 69 1,490

102 6 90 30 6 114 3 37 388

1,210 96 299 279 21 399 12 174 2,490

121 15 69 25 7 69 3 68 377

36 36

251 31 110 120 8 92 6 61 679

21 3 84 21 90 3 31 253

393 49 263 166 15 287 12 160 1,345

救　　　　　　　助

火  災

救急自動車

ヘリコプター

火  災
交通事故

そ の 他
の 事 故

水難事故
風水害
等自然
災害

計
ガス及
び酸欠
事故

破裂事故

交通事故水難事故
風水害
等自然
災害

機械に
よる事

故
計

建物等
による
事故

ガス及
び酸欠
事故

破裂事故
そ の 他
の 事 故

火  災
交通事故水難事故

機械に
よる事

故

建物等
による
事故

そ の 他
の 事 故

計
風水害
等自然
災害

機械に
よる事

故

建物等
による
事故

ガス及
び酸欠
事故

救急隊員

計

出

動

人

員

活

動

人

員

専任救助隊員

兼任救助隊員

消防隊員

救急隊員

消防隊員

　事故種別出動人員および活動人員（令和６年中）

その他の車両
(消防機関)

その他の車両
(消防機関以外)

搬

送

車

両

等

の

内

訳

計

専任救助隊員

兼任救助隊員

  事故種別出動件数および活動件数（令和６年中）

事故種別　

　事故種別救助人員および車両別搬送人員（令和６年中）

計

事故種別　

　区　　分

破裂事故

事故種別　

　区　　分

出動件数

活動件数

　区　　分

救助人員
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建 物建物以外

70 6 22 13 2 39 1 15 168
158 11 10 34 2 19 1 10 245
22 1 23
46 5 14 8 2 75
32 6 22 12 1 36 1 10 120
34 2 30 10 2 38 1 12 129

14 6 20
362 31 98 91 7 132 4 55 780
34 5 20 8 2 30 1 14 114
46 5 9 16 2 14 1 10 103
3 3

17 4 12 5 2 40
6 16 10 1 19 1 9 62
6 1 28 7 30 1 10 83

7 2 9
112 15 85 53 5 93 4 47 414

建 物建物以外

住 居 19 38 57
その他の屋内 13 3 1 17
高速自動車国道 3 3
その他の道路 3 17 1 2 23
内 水 面 5 5
外 水 面 6 6
山 岳 2 2
その他の屋外 3 2 1 7 13

1 1
32 6 22 11 1 41 1 13 127

住 居 19 38 57
その他の屋内 13 3 1 17
高速自動車国道 3 3
その他の道路 3 17 1 2 23
内 水 面 4 4
外 水 面 6 6
山 岳 2 2
その他の屋外 3 2 1 7 13

1 1
32 6 22 10 1 41 1 13 126

破裂事故
火  災

交通事故

事故種別　

　区　　分

　事故種別出動車両台数および活動車両台数（令和６年中）

水難事故
風水害
等自然
災害

機械に
よる事

故

建物等
による
事故

ガス及
び酸欠
事故

梯　子　車

救助工作車

ポ ン プ 車

梯　子　車

化　学　車

そ　の　他

計

そ の 他
の 事 故

計

化　学　車

　事故種別発生場所別出動件数および活動件数（令和６年中）

計交通事故 破裂事故
そ の 他
の 事 故

水難事故

活

動

車

両

建物等
による
事故

火  災

　区　　分

屋
内

屋
　
　
外

そ　の　他

ガス及
び酸欠
事故

風水害
等自然
災害

機械に
よる事

故

活
　
動
　
件
　
数

指揮車・指令車

救　急　車

そ　の　他

計

そ　の　他

計

地　　　下

事故種別　

計

出
　
動
　
件
　
数

地　　　下

屋
　
　
外

指揮車・指令車

救　急　車

屋
内

出

動

車

両

救助工作車

ポ ン プ 車
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（
件
）

（
件
）

（
件
）

（
隊
）

（
隊
）

（
隊
）

（
隊
）

（
人
）

（
人
）

（
人
）

（
人
）

（
k
m
）

（
k
m
）

（
k
m
）

（
k
m
）

（
分
 
）

（
分
 
）

（
分
 
）

（
分
 
）

（
分
）

（
台
）

（
口
）

（
本
）

（
㎥
）

（
台
）

（
人
）

１
月

4
3

1
1
3

1
3

6
6

4
3

4
3

2
3

2
3

4
6
.
1

1
9
.
7

1
9
.
7

1
.
3

1
0
1

4
5

4
5

4
2
2
2

3
5

1
7

2
2
.
9

1
1
0

２
月

8
6

5
6
0

6
0

2
7

2
6

1
9
6

1
9
6

9
7

9
4

2
0
8
.
5
7
5
.
5

6
7
.
6

7
.
1

5
6
6

2
2
7

2
1
2

2
6

1
0
6
8

9
1
4

7
4

5
0
1
.
5

1
3
3

３
月

3
1

1
1
1

1
1

5
5

3
6

3
6

1
9

1
9

3
2
.
7

1
4

1
4

0
.
9

8
1

3
1

3
1

3
2
1
2

3
4

2
2

1
4
.
6

1
0

４
月

8
2

2
2
7

2
7

1
1

1
1

8
8

8
8

3
7

3
7

2
3
6
.
4

8
6

8
6

5
3
7
5

1
5
0

1
5
0

1
7

4
4
3

2
5

1
5

3
6
.
3

4
2
0

５
月

7
6

5
5
2

4
9

2
6

2
6

1
7
7

1
6
6

9
6

9
6

3
4
6
.
8
1
7
0
.
9
1
7
0
.
9
1
3
.
5

5
9
3

2
9
3

2
9
3

3
6

6
0
6

3
6

2
3

7
1
.
5

5
4
6

６
月

8
7

6
7
0

6
7

2
9

2
7

2
2
8

2
1
9

1
0
8

1
0
0

2
3
5
.
5
9
5
.
5

9
1
.
3

1
0
.
7

5
3
2

2
2
2

2
0
4

3
3

5
1
9

4
6

1
9

2
.
4

2
7

７
月

3
3

2
3
6

3
3

1
8

1
6

1
2
2

1
1
1

6
4

5
7

2
9
9
.
5
1
4
9
.
5
1
2
8
.
5
1
4
.
1

4
7
5

2
3
7

1
9
9

2
6

5
1
1

7
1
0

3
5

1
4
2
.
6

2
1
5

８
月

7
3

2
1
0

8
5

5
3
4

2
7

1
9

1
9

4
5
.
4

2
9
.
5

2
9
.
5

1
.
5

9
4

5
4

5
4

5
1
5
3

1
1

1
0
.
6

９
月

8
2

2
2
1

2
1

1
2

1
2

7
5

7
5

4
4

4
4

2
5
9
.
2
1
2
1
.
2
1
2
1
.
2
1
3
.
5

4
5
6

1
8
4

1
8
4

1
7

3
0
2

4
6

3
4

6
8
.
7

1
2
6

1
0
月

6
3

2
3
2

3
0

1
6

1
6

1
0
7

1
0
0

5
7

5
7

1
8
0

9
7
.
7

9
7
.
7

1
4
.
6

3
0
1

1
5
9

1
5
9

2
1

6
2
0

5
1
1

3
8

2
8
8
.
9

1
1
5

1
1
月

3
3

2
2
1

2
1

1
1

1
1

7
1

7
1

4
1

4
1

1
7
6
.
6
8
1
.
3

8
1
.
3

5
2
7
5

1
3
0

1
3
0

1
4

3
1
0

4
5

1
6

7
9
.
2

3
9

1
2
月

5
3

3
3
5

3
5

1
6

1
6

1
1
9

1
1
9

5
8

5
8

2
4
9
.
1
1
0
3
.
3
1
0
3
.
3
1
0
.
3

4
3
0

1
8
3

1
8
3

2
1

5
9
4

6
1
1

5
0

2
7
1
.
3

2
1
2

計
7
0

4
2

3
3

3
8
8

3
7
5

1
8
2

1
7
7

1
2
9
6

1
2
5
1

6
6
3

6
4
5

2
3
1
5
.
8

1
0
4
4
.
1
1
0
1
1

9
7
.
5

4
2
7
9

1
9
1
5

1
8
4
4

2
2
3

5
5
6
0

5
1

8
4

3
4
4

1
5
0
0
.
5

2
2

2
0
3

1
1
.
8

1
1
.
4

5
.
5

5
.
4

3
9
.
3

3
7
.
9

2
0
.
1

1
9
.
5

7
0
.
2

3
1
.
6

3
0
.
6

3
.
0

1
2
9
.
7

5
8
.
0

5
5
.
9

6
.
8

1
3
2
.
4

1
.
5

2
.
5

1
0
.
4

4
5
.
5

0
.
7

6
.
2

6
.
2

5
.
7

5
.
7

1
1
.
4

1
0
.
5

1
0
.
4

　
　

注
：

消
火

隊
＝

指
揮

支
援

隊
、

安
全

管
理

隊
、

移
動

配
備

隊
を

除
く

ポ
ン

プ
車

・
タ

ン
ク

車
・

化
学

車

第 １ 出 動 隊

出
動

か
ら

現
場

到
着

ま
で

の
走

行
距

離

第 １ 出 動

第 １ 出 動

消 火 隊

消 火 隊

第 １ 出 動

消 火 隊

１
隊

あ
た

り
平

均

 
出

動
隊

総
数

出 動 ポ ン プ 台 数

現 場 到 着 隊

消 火 隊

出
動

か
ら

現
場

到
着

ま
で

の
所

要
時

間

活 動 時 間

放 水 口 数

延 長 ホ ー ス

総 放 水 量

出
動

１
件

あ
た

り
平

均

現 場 到 着 隊

現 場 到 着 隊

最 先 着 隊

第 １ 出 動 隊

最 先 着 隊

項 目

月 別

現 場 到 着 隊

 
出

動
人

員

建 物 火 災

 
火

災
件

数

建
物

火
災

に
お

け
る

消
防

隊
出

動
状

況

出 動 人 員

非
常

備

放 水 台 数消
火

活
動

状
況

（
令

和
６

年
中

）
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